TYP SE 1
09932103050 10/2023
Bedienungsanleitung
DE
Seite 2
Inhaltsverzeichnis
1 Sicherheitsvorschriften 3
1.1. Allgemeines 3

2.2. Technische Daten
2.2.1. Schermaschine
Typenbezeichnung SE 1
Akku Profi Line Akku Profi Line Akku Profi Line
Schaf Lama/
Alpaka
Rind Pferd Rind Pferd
Scherkopf SK V SK II SK VIII
Schermesser LI A5 LI A57 LI A6 LI A2 LI 107 LI 102
Anschlussspannung 14,4 V
Abmessung (B/H/L) ca. 51mm x 52mm x
335mm
ca. 51mm x 52mm x
285mm
ca. 51mm x 52mm x
315mm
Gewicht ohne Kabel 1.350 g 1.010 g 1.170 g
max. Umge-
bungstemperatur 0 °C � 40 °C
max. Luftfeuchtigkeit 10% - 90% (relativ)
Schalldruckpegel ca. 75 dB (A) ca. 75 dB (A) ca. 70 dB (A)
Vibration < 2,5 m/s²
Schnittgeschwindig-
keit
ca. 2.200 DH/min
2.2.2. Ladestation
TypenbezeichnungTy-
penbezeichnung
IPC 48C-120-3000
Anschlussspannung siehe Typenschild an der Ladestation
Max. Stromaufnahme siehe Typenschild an der Ladestation
Frequenz siehe Typenschild an der Ladestation
DE
Seite 6
2.2.3. Akku
TypenbezeichnungTy-
penbezeichnung
Akku für SE 1
Typ Akku SE 1
Spannung siehe Typenschild am Akku
Kapazität siehe Typenschild am Akku
2.4. Ausstattung
1 Schermaschine mit Scherkopf und Akku
1 Satz Schermesser (montiert)
1 Ladestation
1 Reserve Akku & 1 Kombischlüssel (beides ausstattungsabhängig)
1 Flasche Spezial-Schermaschinen-Öl
1 Bedienungsanleitung
1 Koffer für den Transport und zur Aufbewahrung
3. Inbetriebnahme
3.1. Kontrollen und Bedienhinweise
Der unsachgemässe Einsatz von elektrischen Geräten, insbesondere Tierzuchtgerä-
ten, ist mit Gefahren verbunden! Beachten Sie daher vor Inbetriebnahme der